
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO DELLA S.C. RISORSE UMANE

Brambilla Chiara

Per delega del Direttore Generale dell’ASST dei Sette Laghi Dott. Gianni Bonelli, nominato con 
D.G.R. della Lombardia n. XI/1068 del 17 dicembre 2018

ha assunto la seguente

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
N. 598      DEL 03/10/2019

OGGETTO: ASSEGNAZIONE  DI  INCARICO  A  TEMPO  DETERMINATO  A  MEDICO
SPECIALISTA AMBULATORIALE NELLA BRANCA DI ENDOCRINOLOGIA, DI
N.  38  ORE SETTIMANALI,  DA SVOLGERSI PRESSO LE SEDI  DI  VARESE E
ANGERA.       

                                                                                                                                                                                                    
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

OGGETTO: ASSEGNAZIONE  DI  INCARICO  A  TEMPO  DETERMINATO  A  MEDICO
SPECIALISTA AMBULATORIALE NELLA BRANCA DI ENDOCRINOLOGIA, DI
N.  38  ORE SETTIMANALI,  DA SVOLGERSI PRESSO LE SEDI  DI  VARESE E
ANGERA.   

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO S.C. RISORSE UMANE

vista la L.R. n. 33 del 30.12.2009 così come modificata dalla L.R. n. 23 dell’11.8.2015 “Evoluzione 
del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge regionale 30 
dicembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)” e s.m.i.;

vista la D.G.R. n. X/4481 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: costituzione Azienda Socio-
Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi” con sede legale in viale Borri n. 57 – 21100 Varese;

richiamate le seguenti deliberazioni del Direttore Generale:
- n. 589 del 5.4.2007 “Approvazione del Regolamento per l’adozione degli atti delegati ai Dirigenti 

Amministrativi Responsabili di Struttura”;
- n. 182 del 7.3.2019 “Approvazione del regolamento dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei 

Sette Laghi per la delega di funzioni di gestione”;
- n. 302 del 7.5.2019 “Assegnazione budget per l’anno 2019. Aggiornamento”;

richiamati altresì gli atti di delega prot. n. 1238 dell’8.1.2019 e prot. n. 42102 del 9.7.2019 con i 
quali il Direttore Generale dell’ASST dei Sette Laghi ha attribuito determinate funzioni e compiti, 
comprese decisioni  che impegnano l’Azienda verso l’esterno, al  Dirigente Amministrativo della 
Struttura che adotta la presente determinazione;

premesso che:
-  con Determinazione Dirigenziale n. 443 del 31.7.2019 si è preso atto dell’esito della pubblicazione 

degli avvisi per il conferimento di incarichi da parte del Comitato Zonale Como – Varese per il  II°  
trimestre 2019, tra i quali era prevista l’assegnazione di un incarico a tempo determinato nella 
Branca di Endocrinologia di n. 38 ore settimanali;

- con il medesimo provvedimento, tra l’altro, è stata nominata la Commissione Tecnica Aziendale, 
preposta alla valutazione del possesso da parte degli aspiranti nella Branca di Endocrinologia, di 
particolari capacità professionali richieste nel bando, con i membri designati dal Comitato Zonale;

- i candidati sono stati convocati in data 6.9.2019 alle ore 10,00 per sostenere il colloquio previsto 
dall’avviso a cura della sopra citata Commissione Tecnica Aziendale;

visto e richiamato  il verbale sottoscritto in data 6.9.2019, rassegnato dalla  Commissione sopra 
citata,  allegato  al  presente  provvedimento  di  cui  costituisce  parte  integrante  e  sostanziale  e 
riconosciuta la regolarità della procedura espletata;

accertato altresì che al termine dei lavori della suddetta Commissione, sulla scorta del punteggio 
assegnato alle singole candidate per titoli e per il colloquio attitudinale,  sono state dichiarate idonee 
le seguenti candidate:

                                                                                                                                                                                                    
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

-  Dr.ssa Elvira Roberta Masiello punti assegnati 34,48
-  Dr.ssa Paola Premoli punti assegnati 34,52

richiamati: 
- l’art. 18  comma 5 dell’A.C.N. 17.12.2015, che prevede l’assegnazione degli incarichi da parte 

dell’Azienda ai candidati ritenuti idonei dalla Commissione;
- l’art. 20 del succitato A.C.N riguardante le modalità per l’attribuzione di turni disponibili a tempo 

determinato;

richiamata la nota prot. n. 53602 del 9.9.2019, con la quale si è trasmesso il verbale sopra citato 
alla A.S.S.T. Lariana, sede del Comitato zonale di riferimento, per gli adempimenti di competenza; 

vista la pec di riscontro da parte del suddetto Ufficio, prot. n. 54392 dell’11.9.2019, con la quale ha 
preso atto della procedura di verifica dei requisiti di idoneità effettuata dalla Commissione preposta 
ed ha comunicato il seguente ordine di priorità:

1. Dr.ssa Elvira Roberta Masiello, in possesso dei requisiti ex art. 20, comma 2 ACN/2015 in 
quanto presente in graduatoria regionale al 14° posto;

2. Dr.ssa Paola Premoli, in possesso dei requisiti ex art. 20, comma 3 ACN/2015;

ritenuto pertanto  di  conferire  l’incarico  in  oggetto  alla  Dr.ssa  Elvira  Roberta  Masiello  per  un 
periodo di 12 mesi, rinnovabile alla scadenza e per non più di una volta;

dato atto che  la  presente  determinazione  viene  adottata  in  conformità  e  nel  rispetto  del  citato 
Regolamento aziendale per la delega di funzioni di gestione e dell’atto di delega sopra richiamato;

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

1.   di conferire l’incarico a tempo determinato di n. 38 ore settimanali, ex art. 20, comma 2 
dell’ACN  17/12/2015,  per  Medico  Specialista  Ambulatoriale  nella  branca  di 
Endocrinologia, da svolgersi presso le sedi di Angera e Varese, alla Dr.ssa Elvira Roberta 
Masiello, nata a Como il 20.8.1985, per un periodo di 12 mesi, rinnovabile alla scadenza e 
per non più di una volta, con decorrenza dall’1.11.2019;

2.   di stabilire che gli oneri derivanti dal presente provvedimento siano imputati al conto di 
costo 411307 “SUMAI” dal  Bilancio d’esercizio 2019;

3.   di dare atto che, ai sensi dell’art.  17, comma 6, della L. R. n. 33/2009 modificata dalle  
LL.RR. n. 23/2015 e n. 41/2015, il  presente provvedimento deliberativo,  non soggetto a 
controllo, verrà pubblicato nei modi di legge, ed è immediatamente esecutivo.

                                                                                                                                                                                                    
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N.      1060                 DEL   27/09/2019

RISORSE UMANE

OGGETTO: ASSEGNAZIONE  DI  INCARICO  A  TEMPO  DETERMINATO  A  MEDICO
SPECIALISTA AMBULATORIALE NELLA BRANCA DI ENDOCRINOLOGIA, DI N.
38 ORE SETTIMANALI, DA SVOLGERSI PRESSO LE SEDI DI VARESE E ANGERA.  

IL DIRETTORE S.C. ECONOMICO-FINANZIARIA

Ha registrato contabilmente come di seguito:

            Anno              Conto    N. Autorizzazione           Importo

Altro: 411307 “SUMAI” 

Il Direttore S.C. Economico-Finanziaria
                                                                          Dott. Dario Lorenzon

1











AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Determinazione Dirigenziale n. 598 del  03/10/2019

S.C. RISORSE UMANE

OGGETTO: ASSEGNAZIONE  DI  INCARICO  A  TEMPO  DETERMINATO  A  MEDICO
SPECIALISTA AMBULATORIALE NELLA BRANCA DI ENDOCRINOLOGIA, DI N.
38 ORE SETTIMANALI, DA SVOLGERSI PRESSO LE SEDI DI VARESE E ANGERA.  

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio sul sito aziendale così come 

previsto dall’art. 32, comma 1, L. 69/2009, dal 03/10/2019 e vi rimane per quindici giorni consecutivi.



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Elenco Firmatari

Questo documento è stato firmato da:
Cortellari Livia -  Responsabile del procedimento Risorse Umane 
Brambilla Chiara -  Delegato Risorse Umane 
Folino Rosy -    Economico-finanziaria 
Lorenzon Dario -  Direttore Economico-finanziaria 
Bortolato Claudia -  Incaricato alla pubblicazione Delibere
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Istruttoria redatta da: Rossi Giovanna


		2019-10-03T16:12:47+0200
	CLAUDIA BORTOLATO




